ab Januar 2014

ab Januar 2014

ab Januar 2014

ab Januar 2014

ab Januar 2014

ab Januar 2014

ab Januar 2014

ab Januar 2014

WashTec AG Bericht über den Zeitraum vom 1. Januar bis 31. März 2014 Anhang | 15

3. Eigenkapital

Das gezeichnete Kapital der WashTec AG beträgt am 31. März 2014

Mio. € 40. Es ist in 13.976.970 auf den Inhaber lautende nennwertlose Stück-

aktien eingeteilt und ist voll eingezahlt.

Das derzeitige Aktienrückkaufprogramm wird aus technischen Gründen bis

auf Weiteres ausgesetzt. Die verbleibende durchschnittliche Aktienanzahl

beträgt zum Bilanzstichtag 13.932.312.

4. Zusätzliche Angaben zu den Finanzinstrumenten

In der nachfolgenden Tabelle wird ausgehend von den einzelnen Bilanz-

positionen die Zuordnung der Finanzinstrumente zu den jeweiligen IAS 39

 Kategorien und den damit verbundenen Bewertungsansätzen aufgezeigt.

 In T€ Bewertungs- Buchwert   Wertansatz Fair IFRS 7

   kategorien 31.03.2014 Fortgeführte Fair Value Fair Value Bilanz nach Value Level

   nach IAS 39  Anschaffungs- erfolgs- erfolgs- IAS 17 31.03.2014

   kosten neutral wirksam

 Aktiva

 Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente LaR 6.785 6.785  –   –  –  6.785 2

 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen LaR 37.504 37.504 –   –  –  37.504 2

 Sonstige finanzielle Vermögenswerte LaR  1.111 1.111  –   –   –  1.111 2

 Passiva

 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC 9.024 9.024  –   –  – 9.024 2

 Verzinsliche Darlehen FLAC 3.390 3.390 –  –  –  3.390 2

 Sonstige finanzielle Schulden FLAC 14.023 14.023 –  –  –  14.023 2

 Finanzierungsleasingschulden n.a. 5.126 – –  –  5.126  5.126 2

 Derivative finanzielle Verbindlichkeiten  861 –  – 861 –  861 2

 Aggregierter Ausweis nach Bewertungskategorien

 gemäß IAS 39:

 Loans and Receivables (LaR)   45.400 –  –

 Financial Liabilities Measured at

 Amortised Cost (FLAC)   26.437 –  –

 Financial Liabilities through

 profit&loss (FLthp&l)   –  –   861

Wertansatz Bilanz nach IAS 39

WashTec AG Bericht über den Zeitraum vom 1. Januar bis 31. März 2014 Anhang | 16

 In T€ Bewertungs- Buchwert   Wertansatz Fair IFRS 7

   kategorien 31.12.2013 Fortgeführte Fair Value Fair Value Bilanz nach Value Level

   nach IAS 39  Anschaffungs- erfolgs- erfolgs- IAS 17 31.03.2013

   kosten neutral wirksam

 Aktiva

 Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente LaR 3.763 3.763  –   –  –  3.763 2

 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen LaR 41.498 41.498 –   –  –  41.498 2

 Sonstige finanzielle Vermögenswerte LaR  1.103 1.103  –   –   –  1.103 2

 Passiva

 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC 8.773 8.773  –   –  – 8.773 2

 Verzinsliche Darlehen FLAC 1.020 1.020 –  –  –  1.020 2

 Sonstige finanzielle Schulden FLAC 11.806 11.806 –  –  –  11.806 2

 Finanzierungsleasingschulden n.a. 5.632 – –  –  5.632  5.632 2

 Derivative finanzielle Verbindlichkeiten  943 –  – 943 –  943 2

 Aggregierter Ausweis nach Bewertungskategorien

 gemäß IAS 39:

 Loans and Receivables (LaR)   46.364 –  – –

 Financial Liabilities Measured at

 Amortised Cost (FLAC)   21.599 –  – –

 Financial Liabilities through

 profit&loss (FLthp&l)   –  – –   943

Wertansatz Bilanz nach IAS 39

Die Buchwerte von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten, Forde-

rungen sowie Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistung jeweils mit einer

Restlaufzeit von bis zu zwölf Monaten entsprechen annähernd ihrer beizule-

genden Zeitwerte. Der Grund hierfür liegt vor allem in der kurzen Laufzeit